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ANOTACE

Rodinný dům se nachází v městské části Praha Hlubočepy. Jedná se o katastrální území v jižní části prahy. Na

pozemku, který se nachází přímo v historické části Hlubočep se nachází stávající objekt staré stodoly. Zadaním

bylo na tomto pozemku navrhnout rodiný dům pro čtyřčlenou rodinu. Současný objekt stodoly mohl být zacho-

ván, zbourán a nebo částečně využit podle našeho přístupu. Hlavním cílem bylo zajistit pohodlné rodinné bydlení

vyššího standardu a zároveň maxmálně využít hodnoty daného území. Hlubočepy mají svůj charakteristický ge-

nius loci, především díky kulise prokopského údolí, který bylo potřeba návrhem zachovat nebo dokonce podpořit.

ABSTRACT

The family house is located in Prague Hlubočepy. It is a cadastral area in the southern part of Prague. On the

property, which is located in the historic part of Hlubočep, there is an existing old barn building. The task was to

design a family house for a four-member family on this property. The current barn object could be preserved,

demolished, or partially used according to our approach. The main goal was to ensure a comfortable family

living of a higher standard and at the same time to maximize the value of the given territory. Hlubočepy has its

characteristic genius loci, especially thanks to the backdrop of the Prokop Valley, which had to be preserved or

even supported by the design.

A

A
anotace
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ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ

Rodinný dům je řešen jako dvoupodlažní objekt. Archi-

tektonický výraz působí nenápadně a stroze. Je zde

snaha o přizpůsobení měřítka okolní zástavbě. To je

docíleno rozbitím hmoty do více prolnutých objemů.

Toto řešení je zároveň v souladu s konceptem sedi-

mentace a vrstvení. Historický kontext dané lokality

je podpořen zachováním objemu staré stodoly a čás-

ti krovu. Nový objekt je s touto stodolou v kontrastu

minimalistickým tvaroslovým. Je navržen s maximál-

ním důrazem na vnitřní dispozice a kvalitu bydlení.

Z konstrukčního hlediska je stavba řešena železobe-

tonovým nosným systémam s kotaktním zateplová-

cím pláštěm, z důvodu nízké energetické náročnosti

budovi.

časopisová zkratka

K

KONCEPT

Samotný návrh je inspirován především přilehlími vá-

pencovými skálami, které v období siluru a devonu

vznikli sedimentací a vrstvením mořského dna. Právě

princip sedimentace a vrstvení v čase je nosnou myš-

lenkou tohoto ptojektu od urbální struktury až po jed-

notlivé prvky v interiéru. Nový objem rodinného domu

podléhá stávajícímu objektu a zároveň se stává jeho

přirozenou součástí, přesto se ale nejedná o konverzi.

Jedná se o novou vrstvu, jak po vizuální, objemové tak

dobové stránce. Každý prostor v objektu má potom

svojí jedinečnou atmosféru, která vzniká napjetím

mezi interierém a díky částečnému zachování staré-

ho objektu a zahrady, osobytým přilehlým venkovním

prostorem.
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KONCEPT

Samotný návrh je inspirován především přilehlými vápencovými skálami, které v období siluru a devonu vznikli

sedimentací a vrstvením mořského dna. Právě princip sedimentace a vrstvení v čase je nosnou myšlenkou

tohoto ptojektu od urbální struktury až po jednotlivé prvky v interiéru. Nový objem rodinného domu podléhá

stávajícímu objektu a zároveň se stává jeho přirozenou součástí, přesto se ale nejedná o konverzi. Jedná se

o novou vrstvu, jak po vizuální, objemové tak dobové stránce. Každý prostor v objektu má potom svojí jedineč-

nou atmosféru, která vzniká napjetím mezi interierém a díky částečnému zachování starého objektu a zahrady,

osobytým přilehlým venkovním prostorem.

VLIVY

Návrh vychází především z kladných a záporných vlivů, které by mohli působit na kvalitu bydlení pro danou

lokalitu. Dalo by se říct, že návrh je výsledkem potlačení negativních vlivů a podpoření vlivů kladných. Mezi

záporné vlivy patří například hluk, přístup k pozemku pouze z jižní strany, nesourodá urbální struktura, nevy-

hovující odstupové vzdálenosti vůči okolním objektům atd. Jako hlukovou bariéru jsem využil objekt stávající

stodoly. Úzká ulička podél štítové zdi umožňuje umístit hlavní vstup do těžiště objektu. Odputáním objemu

od přilehlých objektů jsem zpřístupnil sluneční světlo téměř ze všech stran. Jižní strana potom vytváří prů-

čelí domu z pohledu od silnice. Jako kladné vlivy jsem zařadil lokalitu, ve které se území nachází, stávající

objekt stodoly, který odkazuje na historickou urbální strukturu Hlubočep a zahradu se vzrstlými stromy.

K

Vkoncept P
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POPIS OBJEKTU

Rodinný dům je částečnou vestavbou do současného objektu staré stodoly. Ta však neslouží k obyt-

ným účelům, ale pouze jako vizuální rozšíření interiéru a také jako hluková bariéra. Do objektu vedou

3 možné vstupy. Hlavním vstupem je branka na kterou navazuje úzká ulička podél štítové zdi stodoly.

Umožní tak přístup do dispozičního těžiště. Další 2 vstupy jsou řešeny jako zásuvná vrata. Východní

umožňují vjezd do garáže, západní vjezd do stodoly, pro možné druhé parkovací místo a přístup na

zahradu.

Hned za hlavním vstupem se nachází zádveří přístupné i z garáže. Prosklenou stěnou se pak otevírá

velkorysý prostor jídelny a kuchyně otevřený přes dvě podlaží. Dominantu zde tvoří velké západní

okno a pak velký lustr na jídelním stolem. Částečně oddělen je potom obývací pokoj, přesto ale zů-

stává ve vizuálním kontaktu s hlavním prostorem. Největším benefitem obývacího pokoje je propojení

s prostorem staré stodoly, které je díky proskleným podovacím dveřím přímé. Nachází se zde i nosná

zeď staré stodoly která odděluje obývací pokoj od jídelního prostoru a odkazuje tak na minulost a cha-

rakter původního stavení. V prvním nadzemním podlaží se dále nachází hostinský pokoj, hygienické

zařízení a technická místnost. Ze všech těchto místnosti je přístup do venkovního prostoru.

Do druhého nadzemního podlaží vede dvouramenné schodiště. To je osvětleno velkým východním

oknem, a umožňuje tak přístup východního slunce až do prostoru kuchyně. V horním podlaží se ro-

dinný dům rozděluje na dva provozní celky. Část rodičů a část dětí. Rodičovská část je řešena jako

masterbedroom a obsahuje velkou ložnici, šatnu a prostorově velkorysou koupelnu. Z celé této části

je umožněn výhled na přilehlé Prokopské údolí. Část dětí je oddělena a obsahuje dva dětské pokoje

orientované na jižní stranu, přičemž má každý vlastní terasu. Dále se v dětské části nachází šatnová

předsíň a koupelna s wc. Pomyslným středobodem druhoného podlaží je galerie pro vizuální propoje-

ní s dolním podlažími a zahradou. Celé druhé podlaží obklopuje vegetační střecha, na kterou je výhled

z každé místnosti.

popis objektu
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1.01 Zádveří
1.02 Obývací pokoj
1.03 Jídelna
1.04 Kuchyň
1.05 Chodba
1.06 Hostinský pokoj
1.07 Koupelna
1.08 Technická místnost
1.09 Garáž
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2.01 Chodba
2.02 Ložnice

2.03 Šatna - rodiče
2.04 Koupelna

2.05 Komora
2.06 Šatna - děti

2.07 Pokoj 1
2.08 Pokoj 2

2.09 Koupelna
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A.1.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O STAVBĚ
A) název stavby:
Rodinný dům Hlubočepy

B) místo stavby:
ul. Hlubočepská, parcela č. 12/2, k.ú. Hlubočepy
(Hlavní město Praha), 152 00 Praha-Hlubočepy,
Hlavní město Praha, Česká republika

C) předmět projektové dokumentace:
Rekonstrukce / dostavba, trvalá stavba, stavba urče-
na pro trvalý pobyt 4-5 osob

A.1.2. ÚDAJE O ŽADATELI / STAVEBNÍKOVI
A) název, IČ, adresa sídla:
Fakulta stavební ČVUT v Praze
se sídlem Thákurova 7, 166 29 Praha 6 – Dejvice
IČ: 6840 7700

A.1.3. ÚDAJE O ZPRACOVATELI SPOLEČNÉ DOKUMEN-
TACE
A) navrhl a zpracoval:
David Hladík, Komenského 1316, 390 02 Tábor
tel.: +420 723 175 300
email: davidhladiklake@gmail.com


[…]


1 mm FILTRAČNÍ VRSTVA FILTEK 200

20 mm DEKDREN T20 GARDEN – NOPOVÁ FÓLIE S PERFORACEMI NA HORNÍM POVRCHU

1 mm FILTRAČNÍ VRSTVA FILTEK 300 HYDROIZOLACE TŘÍVRSTVÁ

5,3 mm ASF. PAS ELASTEK 50 GARDEN, 5 ADITIV0 PROTI PRORŮSTÁNÍ KOŘÍNKŮ

4 mm ASF. PAS GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL, S JEMNOZRNÝM POSYPEM

3 mm ASF. PAS GLASTEK 30 STICKER PLUS, S JEMNOZRNÝM POSYPEM 100

100 mm SPÁDOVÁ VRSTVA SPÁD 3 %) - PERLITBETON DILATACE PO 6 METRECH

200 mm NOSNÁ KONSTRUKCE – ŽB DESKA

17 mm VENKOVNÍ VÁPENNÁ OMÍTKA

S6

40 mm Travnatý porost

350 mm Jednovrství extenzivní substrát

≥40 km Rostlý terén S
skladba materiálů
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základy 1NP
2NP
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• • • •

• • • • • •
HUP
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| 49energetický koncept1

Výpočet průměrného součinitele prostupu tepla U em

Poznámky a vysvětlivky
- vytvořeno jako učební pomůcka pro účely bakalářské práce na oboru A FSv ČVUT v Praze
- do bílých buněk je možno vkládat vlastní hodnoty
- buňky s modrým textem obsahují vzorce
- v přípdě potřeby (budova má více obalových konstrukcí) vložte do tabulky další řádky
- PŘED VÝPOČTEM VŽDY ZKONTROLUJTE SPRÁVNOST VZORCŮ!

Ozn. Konstrukce

A j b j HT,j HT,ref,j

[m2] [ - ] [W/K] [W/K]
1 Okna 99,3 1 0,8 79,4 1,5 149,0
2 Obvodová stěna 266,4 1 0,17 45,3 0,3 79,9
3 Střechy ostatní 151,7 1 0,14 21,2 0,24 36,4
4 Podlaha na terénu 149,5 0,8 0,17 20,3 0,45 53,8

Střecha vegetační 14,8 1 0,26 3,8 1,56 23,1
Stěna k nevyt. prost. 26,1 0,8 0,16 3,3 1,5 31,3
Strop k nevyt. prost. 30,6 0,8 0,16 3,9 1,56 38,2

5 Tepelné vazby 738,4 1 0,02 14,8 0,02 14,8
Celkem 738,4 192,2 426,5

průměrný souč. prostupu tepla - hodnocená budova Uem [W/(m2·K)] 0,26
průměrný souč. prostupu tepla - referenční budova Uem,N [W/(m2·K)] 0,58

Použité vzorce

- měrný tepelný tok konstrukcí

- průměrný součinitel prostupu tepla

Hodnocená budova Referenční budova

j U j [W/(m2·K)]
UN,j

[W/(m2·K)]

P+S

TP

VRT TEPELNÉHO ČERPADLA SE
NACHÁZÍ NÍŽE NA ZAHRADĚ

TEPELNÉHO ČERPADLO ZEM - VODA

ROZDĚLOVAČ - SBĚRAČ PODLAHOVÉHO VYTÁPĚNÍ

20°C
PT

20°C
PT

15°C
OT

15°C
OT TP

20°C
PT

24°C
PT

T1

TP

HRANICE PODLAHOVÉHO TOPENÍ

HRANICE VYTÁPĚNÉ ZONY

18°C
PT

20°C
PT

20°C
PT

24°C
PT

20°C
PT

24°C
PT

T1

R+S pro 2NP

ENERGETICKÝ KONCEPT
BUDOVYPRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

KONSTRUKCE

OBVODOVÁ STĚNA

OKNA

PODLAHA NA TERÉNU

STŘECHY OSTATNÍ

HODNOCENÁ BUDOVA REFERENČNÍ BUDOVA
Aj (m 2 ) bj (-) Uj (W/m 2 K) HT,j (W/K) UN,j (W/m 2 K) HT,ref,j (W/K)

1

1

1

LOP

0,17

0,8

0,14

STŘECHA PROSKLENÁ 114,8

TEPELNÉ VAZBY

244,1

1

0,16

0,170,8

1,0

CELKEM

694,4 1 0,02 13,9 0,02

1,2

0,8

TEPELNÉ ZTRÁTY

PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA - HODNOCENÁ BUDOVA

PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA - REFERENČNÍ BUDOVA

Uem

Uem,N

W/m 2K

W/m 2K

0,3

1,5

1,56

1,56

0,3

0,24

0,45

ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU

PŘIROZENÉ VĚTRÁNÍ OTEVÍRAVÝM OKNEM +
NUCENÉ BEZ ZPĚTNÉ REKUPERACE

ANO

ZPŮSOB VĚTRÁNÍ VOLBA EA (kWh/m 2)

35

ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ

41,7

73,5

21,2

17,8

22,6

2,1

73,2

119,1

36,4

59,9

23,1

19,3

34,021,8

13,9

204,4 379,0

0,29

0,56

0,54

STĚNA K NEVYT. P. ŽB+200 TI

166,5

151,7

79,4

21,8

16,1

694,4
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