1/2

POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: David Hladík
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Architektury
Vedoucí práce: Ing.arch.Michal Šmolík
Pracoviště vedoucího práce: katedra Architektury FSv ČVUT

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Předložená práce splnila zadání.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Svědomitý a pracovitý student se živým zájmem o profesi. Jeho práce byla velmi samostatná, přesto byl schopen tvůrčím
způsobem pracovat s podněty konzultanta. Cenná je jeho citlivost jak k hmotnému, tak krajinnému kontextu místa, která
byla důležitým korektorem formy, s jakou vstupuje do území.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

A - výborně

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.
Práci předcházela poctivá analýza zadání a rozhodnutí o využití stávajícího objektu. Autor práce pochopil ve velmi krátké
době genius loci území a navrhl objekt, jenž architektonicky i hmotově velmi dobře odpovídá kontextu zástavby, přestože je
ve výrazu zcela soudobý. Návrh dokázal z poměrně stísněného pozemku s problematickými vazbami na okolí vytěžit
velkorysé a promyšlené vnitřní prostorové uspořádání s velkou mírou soukromí. Podařilo se mu nejen zapojením torza
původní stodoly vytvořit velmi strukturovaný organismus s množstvím rozličných atmosfér.

Kvalita technického řešení A - výborně
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Pro zvolenou poměrně komplikovanou živou formu objektu dobře navržená nosná konstrukce. Technické parametry stavby
jsou dobře graficky dokumentovány a práce je vybavena obsažným textovým aparátem.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Úplná, srozumitelná a obsáhlá práce. Mimořádnou péči věnoval student grafickému podání a výtvarnému vyznění elaborátu.
Poctivý přístup je dokumentován snímkováním z dronu i množstvím prezentovaných záběrů objektu, jež jsou na
profesionální úrovni.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Mimořádně provedená práce pracovitého a talentovaného studenta, jehož schopnosti umožňují soudobý a přitom
neokázalý a citlivý vstup novostavby do složitého území, jehož architektura je často vnímána jako překonaná.
Navrhuji ocenění autora bakalářské práce za její výjimečné zpracování.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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